[image: Гривенское СП Калининского р-на штр]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                              № _____
станица Гривенская

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Гривенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года №269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района , п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Гривенского сельского поселения Калининского района (Приложение №1).
2. Общему отделу администрации Гривенского сельского поселения Калининского района (Бреус Ю.М.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановление на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 27 марта 2025 года № 39 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории Гривенского сельского поселения».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гривенского сельского поселения Калининского района.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                                 Л.Г.Фикс
                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                              постановлением администрации
                                                              Гривенского сельского
                                                                     поселения Калининского района
                                                                   от _______________ № ______

Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев
на территории Гривенского сельского поселения

	1) Детские игровые и спортивные площадки.
	2) Территории парков, скверов, места массового отдыха.
	3) Территории, прилегающие к многоквартирным домам территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.
	4) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
	5) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
	6) Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.
	7) Территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы.
	8) Площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения средств информации.
	9) Места размещения нестационарных торговых объектов.
	10) Места, предназначенные для выгула домашних животных.
	11) Кладбища и мемориальные зоны.
	12) Другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

Заместитель главы
Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                            А.П.Подгорный
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÃÐÈÂÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀËÈÍÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ïðîåêò

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

________________

¹

_____

ñòàíèöà Ãðèâåíñêàÿ

Îá óòâåðæäåíèè ìåñò, íà êîòîðûå çàïðåùåíî âîçâðàùàòü æèâîòíûõ áåç

âëàäåëüöåâ, è ïåðå÷íÿ ëèö, óïîëíîìî÷åííûõ íà ïðèíÿòèå ðåøåíèé î

âîçâðàòå æèâîòíûõ áåç âëàäåëüöåâ íà ïðåæíèå ìåñòà îáèòàíèÿ

íà òåððèòîðèè

Ãðèâåí

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003

ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

14 èþëÿ 2022

ãîäà

¹269

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá îòâåòñòâåíí

îì îáðàùåíèè ñ

æèâîòíûìè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Ãðèâåíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî ðàéîíà ,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ

:

1. Óòâåðäèòü ìåñòà,

íà êîòîðûå çàïðåùåíî âîçâðàùàòü

æèâîòíûõ áåç

âëàäåëüöåâ íà

òåððèòîðèè

Ãðèâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî

ðàéîíà

(Ï

ðèëîæåíèå

¹1

).

2

.

Îáùåìó îòäåëó àäìèíèñòðàöèè

Ãðèâåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàëèíèíñêîãî ðàéîíà

(Áðåóñ Þ.Ì.)

îáåñïå÷èòü îôèöèàëüíîå îïóáëèêîâàíèå

íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèå íà ñàéòå â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè «Èíòåðíåò», çàðåãèñòðèðîâàííîì â êà÷åñòâå ñðåäñòâà ìàññîâîé

èíôîðìàöèè

è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

Ãðèâåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïî

ñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî ðàéîíà

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñå

òè «Èíòåðíåò»

.

3

. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðèâåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî ðàéîíà îò

2

7 ìàðòà 2025

ã

îäà

¹

39

«

Îá

óòâåðæäåíèè ìåñò, íà êîòîðûå çàïðåù

åíî âîçâðàùàòü æèâîòíûõ áåç

âëàäåëüöåâ, è ïåðå÷íÿ ëèö, óïîëíîìî÷åííûõ íà ïðèíÿòèå ðåøåíèé î âîçâðàòå

æèâîòíûõ áåç âëàäåëüöåâ íà ïðåæíèå ìåñòà îáèòàíèÿ  íà òåððèòîðèè

Ãðèâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

».

4

.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçë

îæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû

Ãðèâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî ðàéîíà

.

5

.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äí

ÿ åãî

îïóáëèêîâàíèÿ

.

Ãëàâà Ãðèâåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Калининского района

Л.Г.

Фик

с